РЕШЕНИЕ

№ 104

18.04.2012 год

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ ЮБИЛЯРАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ НОВОБУРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, в целях поддержки граждан пожилого возраста и урегулирования порядка выплаты единовременной денежной выплаты 80-ти, 90-, 100-летним юбилярам, проживающим на территории сельского поселения Новобуринский сельсовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о единовременной денежной выплате 80-ти, 90-, 100-летним юбилярам, проживающим на территории сельского поселения Новобуринский сельсовет (приложение - на 1 листе).

2. При формировании проекта бюджета сельского поселения Новобуринский сельсовет на очередной финансовый год предусматривать средства для финансирования расходов на единовременную денежную выплату 80-ти, 90-, 100-летним юбилярам, проживающим на территории сельского поселения Новобуринский сельсовет.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования (опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

Глава сельского поселения

Новобуринский сельсовет

Галиев А.К

Приложение к решению Совета

сельского поселения Новобуринский

сельсовет муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 18 апреля 2012 г. № 104

ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременной денежной выплате юбилярам,

проживающим на территории сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

1. Настоящее Положение разработано в целях поддержки граждан пожилого возраста, проживающих на территории сельского поселения Новобуринский сельсовет, которым исполняется 80, 90, 100 лет.

2. Настоящее Положение определяет порядок единовременной денежной выплаты юбилярам.

3. Единовременная денежная выплата гражданам, указанным в п. 1 настоящего Положения, устанавливается в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

4. Единовременная денежная выплата осуществляется Администрацией сельского поселения Новобуринский сельсовет по месту проживания граждан, с предъявлением гражданином подтверждающих документов (паспорта или документа, его заменяющего, страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе).

5. Единовременная денежная выплата гражданам, достигшим 80-ти, 90-, 100-летнего возраста, производится за счет местного бюджета и выплачивается в день юбилея.

6. Администрация сельского поселения Новобуринский сельсовет ежегодно формирует объем расходов на очередной финансовый год согласно сформированному списку юбиляров.

7. Составление списка юбиляров и вручение единовременной денежной выплаты осуществляется главой сельского поселения Новобуринский сельсовет.

Управляющий делами

Р.З.Гарифуллина.